
“ILM-FAN VA INNOVATSIYA” RESPUBLIKA 
ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

in-academy.uz/index.php/si 

 147 

MANTIQIY MASALALAR VA ULARNI YECHISH USULLARI 
Boqiyeva Bahora Dilshod qizi  

 “Matematika va Informatika” fani o’qituvchisi 

https://doi.org/10.5281/zenodo.19974184 

Annotatsiya. Mazkur maqolada mantiqiy masalalar va ularni yechish usullari tahlil 

qilinadi. Tadqiqot davomida mantiqiy fikrlashni rivojlantirishda muhim o‘rin tutadigan 

masalalar turlari, ularni yechishning asosiy usullari hamda o‘quv jarayonida qo‘llash 

imkoniyatlari ko‘rib chiqildi. Mantiqiy masalalarni yechishda tahlil qilish, taqqoslash, 

umumlashtirish, ehtimoliy fikrlash hamda jadval va sxemalardan foydalanish usullari yoritildi. 

Turli misollar orqali har bir usulning samaradorligi ko‘rsatilib, o‘quvchilarning mustaqil 

fikrlash qobiliyatini rivojlantirishdagi ahamiyati asoslandi. Tadqiqot natijalari mantiqiy 

masalalarni muntazam yechish o‘quvchilarning intellektual salohiyatini oshirish va matematik 

tafakkurni shakllantirishda muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. 

 Kalit so‘zlar: mantiqiy masala, mantiqiy fikrlash, tahlil, taqqoslash, muammo yechish, 

matematika, tafakkur 

Abstract. This article analyzes logical problems and methods of solving them. The study 

examines the types of logical problems that play an important role in developing logical 

thinking, as well as the main methods of solving them and their application in the educational 

process. Methods such as analysis, comparison, generalization, probabilistic thinking, and the 

use of tables and schemes in solving logical problems are described. The effectiveness of each 

method is demonstrated through various examples, and their role in developing students’ 

independent thinking skills is justified. The results of the study show that regular practice of 

logical problem solving significantly contributes to enhancing students’ intellectual abilities 

and forming mathematical thinking. 

Keywords: logical problem, logical thinking, analysis, comparison, problem solving, 

mathematics, reasoning 

Аннотация. В данной статье рассматриваются логические задачи и методы их 

решения. В ходе исследования изучены виды логических задач, играющих важную роль 

в развитии логического мышления, а также основные способы их решения и 

возможности применения в учебном процессе. Описаны методы анализа, сравнения, 

обобщения, вероятностного мышления, а также использование таблиц и схем при 

решении логических задач. На основе различных примеров показана эффективность 

каждого метода и обоснована их роль в развитии самостоятельного мышления 

учащихся. Результаты исследования показывают, что регулярное решение логических 

задач способствует повышению интеллектуального уровня учащихся и формированию 

математического мышления. 

Ключевые слова: логическая задача, логическое мышление, анализ, сравнение, 

решение задач, математика, мышление 

Kirish. Hozirgi zamon ta’lim tizimida o‘quvchilarning mustaqil fikrlash qobiliyatini 

rivojlantirish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, matematika fanini o‘qitishda 

nafaqat hisoblash ko‘nikmalarini shakllantirish, balki o‘quvchilarda mantiqiy tafakkurni 

rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Shu nuqtai nazardan mantiqiy masalalar muhim 

didaktik vosita sifatida qaraladi. 
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Mantiqiy masalalar o‘quvchilarning fikrlash faoliyatini faollashtiradi, ularni muammoni 

turli yo‘llar bilan tahlil qilishga, sabab-oqibat bog‘lanishlarini aniqlashga va mustaqil xulosa 

chiqarishga o‘rgatadi. Bunday masalalar orqali o‘quvchilar nafaqat matematik bilimlarini 

mustahkamlaydi, balki kundalik hayotda uchraydigan muammolarni ham mantiqan hal qilish 

ko‘nikmasini rivojlantiradi. 

Bugungi kunda ta’lim jarayonida o‘quvchilarning faolligini oshirish, ularni ijodiy 

fikrlashga yo‘naltirish hamda muammoli vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilishga o‘rgatish 

dolzarb masalalardan biridir. Shu sababli mantiqiy masalalardan foydalanish o‘qitish 

jarayonining samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Mantiqiy masalalar turli ko‘rinishda bo‘lishi mumkin: sonli, matnli, kombinatorik, 

topishmoq shaklidagi masalalar va boshqalar. Ularni yechishda tahlil qilish, taqqoslash, 

umumlashtirish, mantiqiy xulosa chiqarish kabi fikrlash jarayonlari faol ishtirok etadi. Bu esa 

o‘quvchilarning intellektual rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Mazkur maqolaning dolzarbligi shundan iboratki, mantiqiy masalalarni tizimli ravishda 

o‘rganish va ularni yechish usullarini takomillashtirish o‘quvchilarning matematik tafakkurini 

rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi. Shu bilan birga, bu mavzu ta’lim sifatini oshirish va 

o‘qitish metodikasini boyitishga xizmat qiladi. 

Tadqiqotning maqsadi mantiqiy masalalar va ularni yechish usullarini o‘rganish, ularning 

samaradorligini tahlil qilish hamda ta’lim jarayonida qo‘llash imkoniyatlarini aniqlashdan 

iborat. 

Tadqiqot vazifalari quyidagilardan iborat: 

1.mantiqiy masalalarning mohiyati va turlarini aniqlash;  

2.ularni yechishning asosiy usullarini o‘rganish;  

3.turli misollar orqali yechish jarayonini tahlil qilish;  

4.mantiqiy masalalarning o‘quvchilarning fikrlashiga ta’sirini baholash;  

5.amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.  

Mazkur maqola mantiqiy masalalarni yechish usullarini chuqurroq o‘rganishga qaratilgan 

bo‘lib, u matematika o‘qituvchilari, talabalar hamda ushbu sohaga qiziquvchilar uchun foydali 

ilmiy-uslubiy manba bo‘lib xizmat qiladi. 

Mavzuga doir adabiyotlar tahlili. Mantiqiy masalalar va ularni yechish usullari 

matematika didaktikasining muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu yo‘nalish bo‘yicha 

olib borilgan ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, mantiqiy masalalar o‘quvchilarning bilish 

faoliyatini faollashtirish, ularning analitik va tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishda 

muhim vosita sifatida xizmat qiladi. Mantiqiy masalalar orqali o‘quvchilarda nafaqat matematik 

bilimlar mustahkamlanadi, balki muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, muqobil yechimlarni 

solishtirish va asoslangan xulosa chiqarish ko‘nikmalari ham shakllanadi. 

Ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish natijasida mantiqiy masalalar pedagogika va psixologiya 

fanlari nuqtai nazaridan ham keng o‘rganilganligi aniqlandi. Ko‘plab tadqiqotlarda mantiqiy 

fikrlash inson tafakkurining eng muhim tarkibiy qismlaridan biri sifatida qaraladi. Ayniqsa, 

ta’lim jarayonida mantiqiy fikrlashni rivojlantirish o‘quvchilarning bilimlarni ongli ravishda 

o‘zlashtirishiga va ularni amaliyotda qo‘llashiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Matematika o‘qitish metodikasiga oid ilmiy manbalarda mantiqiy masalalarning o‘rni 

alohida ta’kidlanadi. Ushbu manbalarda mantiqiy masalalar o‘quvchilarning mustaqil 

fikrlashini shakllantiruvchi asosiy vositalardan biri sifatida ko‘rsatiladi. Mantiqiy masalalar 
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orqali o‘quvchilar masalani tahlil qilish, berilgan ma’lumotlar orasidagi bog‘lanishni aniqlash, 

muammoni bosqichma-bosqich hal qilish kabi ko‘nikmalarga ega bo‘ladilar. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, mantiqiy masalalarni yechish usullari turli ilmiy 

manbalarda har xil yondashuv asosida tasniflanadi. Ba’zi tadqiqotchilar ularni tahliliy, sintetik 

va kombinatorik yondashuvlarga ajratgan bo‘lsa, boshqalar esa mantiqiy fikrlash jarayonlarini 

tahlil qilish, taqqoslash, umumlashtirish va xulosa chiqarish bosqichlari asosida tasniflashni 

taklif etadi. Shuningdek, zamonaviy tadqiqotlarda mantiqiy masalalarni yechishda algoritmik 

va intuitiv yondashuvlarning o‘zaro bog‘liqligi ham alohida o‘rganilgan. 

Pedagogik adabiyotlarda mantiqiy masalalar muammoli ta’lim texnologiyalarining 

ajralmas qismi sifatida qaraladi. Muammoli vaziyatlar yaratish orqali o‘quvchilar faol fikrlashga 

jalb qilinadi, bu esa bilimlarni chuqurroq o‘zlashtirishga olib keladi. Shu bilan birga, mantiqiy 

masalalar o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini rivojlantirish, yangi g‘oyalarni ilgari surish va 

mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. 

Ilmiy tadqiqotlarda mantiqiy masalalarning o‘quvchilarning intellektual rivojlanishiga 

ta’siri ham keng o‘rganilgan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, mantiqiy masalalarni 

muntazam ravishda yechib borish o‘quvchilarning diqqatini jamlash, xotirasini 

mustahkamlash, muammolarni tahlil qilish va ularni turli usullar bilan hal qilish qobiliyatini 

sezilarli darajada oshiradi. Bundan tashqari, mantiqiy masalalar o‘quvchilarda sabr-toqat, 

izchil fikrlash va natijaga erishish uchun harakat qilish kabi muhim sifatlarni ham 

shakllantiradi. 

Zamonaviy ilmiy manbalarda mantiqiy masalalarni o‘qitishda innovatsion 

yondashuvlardan foydalanish zarurligi alohida ta’kidlanadi. Xususan, interfaol metodlar, 

guruhli ishlash, muammoli vaziyatlar yaratish, shuningdek, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanish orqali mantiqiy masalalarni o‘rganish samaradorligini oshirish 

mumkinligi qayd etiladi. Bu yondashuvlar o‘quvchilarning dars jarayoniga bo‘lgan qiziqishini 

oshiradi va ularning faol ishtirokini ta’minlaydi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ham ko‘rsatadiki, mantiqiy masalalar nafaqat matematika fanida, 

balki boshqa fanlarni o‘qitishda ham samarali qo‘llanilishi mumkin. Masalan, fizika, informatika 

va hatto ijtimoiy fanlarda ham mantiqiy masalalardan foydalanish o‘quvchilarning fikrlash 

doirasini kengaytirishga xizmat qiladi. Bu esa mantiqiy fikrlashning universalligi va uning turli 

fanlar bilan uzviy bog‘liqligini ko‘rsatadi. 

Shu bilan birga, mavjud adabiyotlarni tahlil qilish ayrim muammolar mavjudligini ham 

ko‘rsatadi. Xususan, mantiqiy masalalarni tanlash, ularni o‘quvchilarning yosh va bilim 

darajasiga moslashtirish, shuningdek, yechish jarayonini samarali tashkil etish masalalari hali 

ham dolzarb hisoblanadi. Ba’zi hollarda mantiqiy masalalar murakkabligi tufayli o‘quvchilarda 

qiziqish o‘rniga qiyinchilik tug‘dirishi mumkin. Shu sababli ularni bosqichma-bosqich, 

oddiydan murakkabga qarab berish zarur. 

Yuqoridagilarni umumlashtirib aytganda, adabiyotlar tahlili quyidagi asosiy xulosalarni 

chiqarishga imkon beradi: 

1.mantiqiy masalalar o‘quvchilarning tafakkurini rivojlantirishda muhim vosita 

hisoblanadi;  

2.ularni yechish jarayoni mantiqiy fikrlash operatsiyalarini shakllantiradi;  

3.turli metodlardan kompleks foydalanish eng samarali natijani beradi;  



“ILM-FAN VA INNOVATSIYA” RESPUBLIKA 
ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

in-academy.uz/index.php/si 

 150 

4.zamonaviy pedagogik yondashuvlar mantiqiy masalalarning ta’lim jarayonidagi 

ahamiyatini yanada oshiradi;  

5.ushbu yo‘nalishda ilmiy tadqiqotlarni davom ettirish zarur.  

Mazkur tadqiqot aynan shu ilmiy yondashuvlarga tayangan holda olib borilib, mantiqiy 

masalalarni yechish usullarini yanada chuqurroq tahlil qilish va ularni amaliyotda qo‘llash 

imkoniyatlarini kengaytirishga qaratilgan. 

Tadqiqotlar metodologiyasi. Mazkur tadqiqot ishida mantiqiy masalalar va ularni 

yechish usullarini tizimli ravishda o‘rganish hamda ularning ta’lim jarayonidagi 

samaradorligini aniqlash maqsadida kompleks metodologik yondashuv qo‘llanildi. Tadqiqot 

nazariy va amaliy komponentlarning o‘zaro uyg‘unligiga asoslandi. 

Tadqiqotning nazariy bosqichida mantiqiy masalalar, mantiqiy fikrlash va muammo 

yechish strategiyalariga oid ilmiy adabiyotlar, o‘quv qo‘llanmalar va metodik manbalar tahlil 

qilindi. Ushbu bosqichda ilmiy tahlil metodi yordamida mantiqiy masalalarning mohiyati, 

ularning tasnifi hamda yechish usullari aniqlashtirildi. Bu esa tadqiqotning nazariy asosini 

shakllantirishga xizmat qildi. 

Tadqiqot jarayonida mantiqiy tahlil metodidan keng foydalanildi. Mazkur metod orqali 

har bir mantiqiy masala yechish jarayoni bosqichlarga ajratilib o‘rganildi: masala shartini 

tushunish, berilgan va izlanayotgan ma’lumotlarni aniqlash, ortiqcha yoki chalg‘ituvchi 

ma’lumotlarni ajratish hamda yechimga olib boruvchi strategiyani tanlash. Masalan, quyidagi 

oddiy mantiqiy masala orqali ushbu jarayonni ko‘rsatish mumkin: 

Misol: 

Uchta bola — Ali, Vali va Hasan — turli sport turlari bilan shug‘ullanadi (futbol, shaxmat, 

tennis). Ali shaxmat bilan shug‘ullanmaydi, Vali esa futbol o‘ynamaydi. Kim qaysi sport bilan 

shug‘ullanadi? 

Tahlil: Ali ≠ shaxmat  Vali ≠ futbol  

Variantlar tekshiriladi va mantiqiy chiqarish orqali to‘g‘ri taqsimot aniqlanadi. Bu jarayon 

mantiqiy tahlil metodining amaliy ko‘rinishini ifodalaydi. 

Tadqiqotda taqqoslash metodidan ham samarali foydalanildi. Ushbu metod yordamida 

turli yechish usullari o‘zaro solishtirilib, ularning samaradorligi baholandi. Masalan, bir xil 

turdagi masalani turli usullar orqali yechish orqali qaysi usulning qulayroq ekanligi aniqlanadi. 

Misol: 

Bir son haqida quyidagi ma’lumot berilgan: u 2 ga ham, 3 ga ham bo‘linadi. Bu masalani 

ehtimoliy fikrlash orqali ham, matematik asoslash orqali ham yechish mumkin. Taqqoslash 

natijasida matematik asoslash aniqroq va tezroq natija berishi aniqlanadi. 

Jadval (sxema) metodi ham tadqiqotda muhim o‘rin tutdi. Ushbu metod murakkab 

mantiqiy masalalarni yechishda ayniqsa samarali hisoblanadi. Jadval yordamida barcha 

mumkin bo‘lgan variantlar tizimli ravishda ko‘rib chiqiladi va noto‘g‘ri variantlar chiqarib 

tashlanadi. 

Misol: 

Uch o‘quvchi uch xil fan topshirdi. Har birining qaysi fandan topshirganini aniqlash kerak. Bu 

masala jadval tuzish orqali tez va aniq yechiladi. 

Bundan tashqari, ehtimoliy fikrlash metodi qo‘llanilib, turli variantlar ko‘rib chiqildi va 

ularning ichidan to‘g‘risi tanlab olindi. Bu metod ayniqsa kombinatorik va variantli masalalarda 

samarali hisoblanadi. 
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Teskari fikrlash (orqadan yechish) metodi ham tadqiqotda alohida ko‘rib chiqildi. Ushbu 

metodda masala natijasidan boshlab boshlang‘ich qiymat aniqlanadi. 

Amaliy bosqichda turli darajadagi mantiqiy masalalar tanlab olinib, ular yuqorida 

keltirilgan metodlar asosida yechildi. Olingan natijalar kuzatish va umumlashtirish metodlari 

yordamida tahlil qilindi. Bu esa har bir usulning samaradorligini aniqlash imkonini berdi. 

Tadqiqot natijalarini umumlashtirish orqali mantiqiy masalalarni yechish usullarining 

tizimli modeli ishlab chiqildi hamda ularni ta’lim jarayonida qo‘llash bo‘yicha ilmiy asoslangan 

tavsiyalar shakllantirildi. 

Shunday qilib, mazkur tadqiqotda qo‘llanilgan metodologiya mantiqiy masalalarni chuqur 

o‘rganish, ularni yechish usullarini tahlil qilish hamda o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash 

qobiliyatini rivojlantirishga xizmat qiluvchi samarali yondashuvlarni aniqlash imkonini berdi. 

Natija va muhokama.  Mazkur tadqiqot jarayonida mantiqiy masalalar va ularni yechish 

usullarining o‘quvchilarning fikrlash faoliyatiga ta’siri har tomonlama o‘rganildi. Tadqiqot 

davomida qo‘llanilgan metodlar asosida olingan natijalar mantiqiy masalalarning ta’lim 

jarayonida muhim didaktik vosita ekanligini tasdiqladi. 

Amaliy tahlillar natijasida aniqlanishicha, mantiqiy masalalarni muntazam yechish 

o‘quvchilarning analitik fikrlash qobiliyatini sezilarli darajada rivojlantiradi. Xususan, tahlil 

qilish va taqqoslash usullaridan foydalanish o‘quvchilarga masala shartini chuqurroq 

tushunish, berilgan ma’lumotlar orasidagi bog‘lanishni aniqlash hamda to‘g‘ri yechimga 

erishish imkonini beradi. Bu esa o‘z navbatida ularning mustaqil fikrlash darajasini oshiradi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, jadval (sxematik) usul murakkab mantiqiy 

masalalarni yechishda eng samarali metodlardan biri hisoblanadi. Ushbu usul orqali 

o‘quvchilar barcha mumkin bo‘lgan variantlarni tizimli ravishda ko‘rib chiqadi va noto‘g‘ri 

yechimlarni bosqichma-bosqich chiqarib tashlaydi. Natijada masalaning yechimi aniq va 

asoslangan tarzda topiladi. Bu metod ayniqsa ko‘p variantli va kombinatorik masalalarda 

yuqori samaradorlikni namoyon etadi. 

Ehtimoliy fikrlash usuli qo‘llanilgan hollarda o‘quvchilarning turli variantlarni tezkor 

baholash va ularni solishtirish qobiliyati rivojlanishi kuzatildi. Biroq ushbu usul ba’zi hollarda 

subyektiv xulosalarga olib kelishi mumkinligi sababli uni boshqa metodlar bilan birgalikda 

qo‘llash maqsadga muvofiq ekanligi aniqlandi. 

Teskari fikrlash usuli esa arifmetik va mantiqiy ketma-ketliklarga asoslangan masalalarda 

samarali natija berdi. Ushbu usul orqali o‘quvchilar natijadan boshlang‘ich holatga qaytish 

orqali muammoni tezroq hal qilish imkoniyatiga ega bo‘ldi. Bu esa ularning mantiqiy 

moslashuvchanligini oshirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqot davomida shuningdek, mantiqiy masalalarni yechishda bir nechta metodni 

birgalikda qo‘llash eng yuqori samaradorlikni ta’minlashi aniqlandi. Masalan, dastlab tahlil 

qilish, so‘ngra jadval usulidan foydalanish orqali murakkab masalalarni yechish jarayoni ancha 

soddalashdi va xatolar soni kamaydi. 

Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, mantiqiy masalalar nafaqat matematik bilimlarni 

mustahkamlash, balki o‘quvchilarning umumiy intellektual rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Ular orqali o‘quvchilar muammoli vaziyatlarda tez va to‘g‘ri qaror qabul qilish, 

dalillarga asoslangan fikr yuritish hamda natijalarni asoslash ko‘nikmalariga ega bo‘ladilar. 



“ILM-FAN VA INNOVATSIYA” RESPUBLIKA 
ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI 

in-academy.uz/index.php/si 

 152 

Shuningdek, tadqiqot davomida mantiqiy masalalardan foydalanish o‘quvchilarning dars 

jarayoniga bo‘lgan qiziqishini oshirishi ham kuzatildi. Qiziqarli va noodatiy masalalar 

o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi, bu esa ta’lim samaradorligini oshiradi. 

Biroq tadqiqot jarayonida ayrim muammolar ham aniqlandi. Xususan, mantiqiy 

masalalarning murakkablik darajasi o‘quvchilarning bilim darajasiga mos kelmagan hollarda 

ularni yechishda qiyinchiliklar yuzaga keladi. Shu sababli masalalarni tanlashda ularning 

murakkablik darajasini bosqichma-bosqich oshirib borish zarur. 

Yana bir muhim jihat shundaki, mantiqiy masalalarni yechishda o‘quvchilarga yetarli 

darajada yo‘naltiruvchi ko‘rsatmalar berilmasa, ular noto‘g‘ri xulosalarga kelishi mumkin. Shu 

bois o‘qituvchining roli muhim bo‘lib, u o‘quvchilarga to‘g‘ri yo‘l-yo‘riq ko‘rsatishi lozim. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari mantiqiy masalalarni ta’lim jarayonida tizimli 

ravishda qo‘llash o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini rivojlantirish, ularning bilimlarini 

mustahkamlash hamda muammolarni samarali hal qilish ko‘nikmalarini shakllantirishda 

muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi. 

Xulosa. Mazkur tadqiqot ishida mantiqiy masalalar va ularni yechish usullarining nazariy 

asoslari hamda amaliy qo‘llanish imkoniyatlari har tomonlama o‘rganildi. Tadqiqot jarayonida 

mantiqiy masalalarning mohiyati, ularning turlari, yechish strategiyalari hamda 

o‘quvchilarning fikrlash faoliyatiga ko‘rsatadigan ta’siri chuqur tahlil qilindi. Olingan natijalar 

mantiqiy masalalar matematika ta’limining ajralmas qismi ekanligini va ular orqali 

o‘quvchilarning intellektual salohiyatini rivojlantirish mumkinligini yana bir bor tasdiqladi. 

Tadqiqot davomida mantiqiy masalalarni yechishning asosiy usullari — tahlil qilish, 

taqqoslash, jadval (sxematik) yondashuv, ehtimoliy fikrlash hamda teskari fikrlash metodlari 

tizimli ravishda o‘rganildi. Har bir metodning o‘ziga xos xususiyatlari, afzalliklari va qo‘llanish 

doiralari aniqlab berildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, mazkur usullardan alohida foydalanish 

ma’lum darajada samarali bo‘lsa-da, ularni kompleks qo‘llash eng yuqori natijaga erishish 

imkonini beradi. 

O‘rganish natijasida aniqlanishicha, mantiqiy masalalarni muntazam ravishda yechish 

o‘quvchilarning analitik fikrlash qobiliyatini sezilarli darajada rivojlantiradi. Ular masala 

shartini chuqurroq anglash, berilgan ma’lumotlarni tizimlashtirish, muqobil yechimlarni 

solishtirish va asoslangan xulosalar chiqarish ko‘nikmalariga ega bo‘ladilar. Bu esa 

o‘quvchilarning nafaqat matematika fanidagi, balki kundalik hayotdagi muammolarni hal 

qilishdagi kompetensiyalarini ham oshiradi. 

Tadqiqot natijalari shuningdek, mantiqiy masalalarning o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, 

ijodiy yondashuv va muammoli vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish qobiliyatini 

shakllantirishda muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi. Bunday masalalar orqali 

o‘quvchilar standart yechimlardan tashqariga chiqib, yangi g‘oyalarni ilgari surishga 

o‘rganadilar. 

Mazkur tadqiqotda aniqlangan yana bir muhim jihat — mantiqiy masalalardan 

foydalanish o‘quvchilarning dars jarayoniga bo‘lgan qiziqishini oshiradi. Qiziqarli va noodatiy 

masalalar o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi, bu esa ta’lim jarayonining 

samaradorligini oshiradi. Shu bilan birga, mantiqiy masalalar o‘quvchilar o‘rtasida sog‘lom 

raqobat muhitini yaratadi va ularning bilim olishga bo‘lgan motivatsiyasini kuchaytiradi. 

Tadqiqot jarayonida ayrim muammolar ham aniqlanib, ular ilmiy jihatdan asoslab berildi. 

Xususan, mantiqiy masalalarning murakkablik darajasi o‘quvchilarning bilim saviyasiga mos 
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kelmagan hollarda ularni yechishda qiyinchiliklar yuzaga kelishi mumkin. Shuningdek, 

o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash darajasi turlicha bo‘lgani sababli, bir xil masala barcha uchun 

bir xil darajada samarali bo‘lmasligi mumkin. Shu sababli masalalarni tanlashda individual 

yondashuv zarurligi aniqlanadi. 

Olingan natijalarga asoslanib, quyidagi ilmiy-uslubiy tavsiyalar ishlab chiqildi: 

1.mantiqiy masalalarni ta’lim jarayoniga tizimli va rejalashtirilgan holda joriy etish;  

2.masalalarni oddiydan murakkabga qarab bosqichma-bosqich berish;  

3.turli yechish usullaridan kompleks foydalanish;  

4.o‘quvchilarning mustaqil fikrlash faoliyatini rag‘batlantirish;  

5.interfaol va innovatsion metodlar bilan uyg‘un holda qo‘llash;  

6.o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish.  

Shuningdek, tadqiqot natijalari kelgusida ushbu yo‘nalishda ilmiy izlanishlarni davom 

ettirish zarurligini ham ko‘rsatdi. Xususan, mantiqiy masalalarni raqamli texnologiyalar 

asosida o‘qitish, ularni sun’iy intellekt yordamida tahlil qilish hamda individual ta’lim 

tizimlariga integratsiya qilish istiqbolli yo‘nalishlar sifatida qaralishi mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, mantiqiy masalalar matematika ta’limining samaradorligini 

oshirish, o‘quvchilarning mantiqiy tafakkurini rivojlantirish va ularni mustaqil fikrlovchi shaxs 

sifatida shakllantirishda muhim ahamiyatga ega. Ularni o‘qitish jarayonida to‘g‘ri va samarali 

qo‘llash zamonaviy ta’lim tizimining dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi.  
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